
           
UCHWAŁA  Nr XVIII/193/2015 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 
z dnia 30 grudnia 2015 r. 

 w sprawie wprowadzenia zmian w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dla Gminy Borne Sulinowo na rok 2015. 
  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) w związku z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia  
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  
(Dz.U. 2015 r. poz. 1286 i poz. 1916) Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala, co 
następuje: 
 
 

§ 1. Wprowadza się zmiany w rozdziale III Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych dla Gminy Borne Sulinowo na rok 2015 w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały Nr XVIII/193/2015 
Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie  
z dnia 30 grudnia 2015r. 

 
ROZDZIAŁ III. PRELIMINARZ WYDATKÓW NA REALIZACJĘ  PROGRAMU  
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH . 
Dz. 851 rozdział 85154  
   
 
Lp.  

Nazwa zadania  
Paragraf  

Kwota 
1. Opracowanie i realizacja programów profilaktycznych: 

 
- Organizacja półkolonii letnich i zimowych dla dzieci  
z rodzin zagrożonych patologią. 
- Organizacja Dnia Dziecka, wycieczek, spektakli  
o tematyce związanej z uzależnieniami, prowadzonych wg 
określonego programu, doposażenie Świetlic Wiejskich 
oraz świetlic środowiskowych oraz socjoterapeutycznych.  
- Pozalekcyjne zajęcia sportowe oraz inne programy 
profilaktyczne jako alternatywa w profilaktyce zachowań 
ryzykownych młodzieży, 
- Organizacja półkolonii letnich i zimowych  dla dzieci  
z rodzin zagrożonych patologią – ubezpieczenie dowozu 
uczestników. 

 
 

 
4300  

 
 

4300  
 
 
 

4300  
 

 
 

4430 

 
 

 
2.597,24  

 
 

26.825,65  
  

 
6.678,81  

 
 
 

0,00 
2. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej                              

i rehabilitacyjnej dla osób dotkniętych przemocą  
oraz sprawców przemocy- zatrudnienie specjalisty terapii 
rodzinnej i indywidualnej.    

 
4280  

 
7.200,00 

3. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej: 
- Zatrudnienie psychologa i psychoterapeuty na potrzeby 
szkół, instruktorów terapii uzależnień na potrzeby Punktów 
Konsultacyjnych. 

 
 

4280 
 
 

25.140,00  
 

4.  
 
 
 
 
 

Organizowanie pobytu osób uzależniony                                  
w specjalistycznych placówkach.  
- Dotacja na realizację zadania z zakresu  przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom społecznym. 
 

 
 

 
 

2820  
 

 
 

 
 

20.000,00   
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-  Dofinansowanie uczestnictwa osób uzależnionych  
po odbytej terapii podstawowej  w  badaniach okresowych  
i terapii podtrzymującej.    
 
- Opinie biegłych  oraz wynagrodzenie pracownika 
socjalnego za sporządzenie wywiadów środowiskowych 
dotyczących osób, wobec których Komisja występuje  
do Sądu  o zobowiązanie do leczenia odwykowego.  
 
- Opłata sądowa za złożone wnioski o zobowiązanie  
do leczenia odwykowego.   

 
 

4300  
 
 

 
 

4170  
 
 
 
 
 

4610 

 
 

2.405,00  
 
 
 
 

2.530,00  
 
 

 
 
 

120,00  
5. Edukacja publiczna i profesjonalna z zakresie 

problemów alkoholowych. 
- Programy szkoleniowe dla przedstawicieli wybranych 
profesji ( sprzedawcy, opiekunowie świetlic, policja, straż 
miejska, służba zdrowia, kurator zawodowy, nauczyciele  
i pracownicy socjalni ). 
 
- Zakup wydawnictw tematycznych. 

 
 
 
 

4700  
 
 
 

 
4240 

 
 
 
 

1.229,33  
 
 
 

 
0,00  

6.  Wynagrodzenie komisji, w tym kontrole, posiedzenia, 
paliwo.  
 

 
4170  

22.442,66  

7. Wynagrodzenie pracownika ds. profilaktyki 
 i rozwiązywania problemów alkoholowych razem  
z pochodnymi   
 

4010 
4011 
4012 

18.421,89 

8. Pogramy szkoleniowe dla przedstawicieli 
wybranych profesji (sprzedawcy, opiekunowie 
świetlic, policja, straż miejska, służba zdrowia, 
kurator zawodowy, nauczyciele i pracownicy 
socjalni 

 
4170  

500,00  
 
 
 
 
 
 



9. Profilaktyka uzależnień lub redukcja szkód 
związanych z zaistniałym w danej rodzinie 
problemem …..  

 
4170  

6.282,69  
 

  
10.  
 
 
 
 
11. 

Redukcja szkód związanych z zaistniałym w danej 
rodzinie problemem uzależnienia poprzez 
zatrudnienie logopedy …  
 
Zakup sprzętu komputerowego na potrzeby 
stanowiska ds. uzależnień oraz Komisji ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  

 
4170  

 
 
 
 

4210 

 
2.700,00  

 
 
 
 

3.867,12  
 

  Razem  
148.940,39 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 U Z A S A D N I E N I E 
 W związku z realizacją Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych Gminy Borne Sulinowo na rok 2015  zachodzi konieczność wprowadzenia 
następujących zmian: 

1) w pkt I „ Organizacja półkolonii letnich i zimowych dla dzieci z rodzin zagrożonych 
patologią” – kwotę 7.000,00 zł należy zastąpić kwotą 2.597,24 zł.  

2) w pkt I „Organizacja Dnia Dziecka, wycieczek, spektakli  
o tematyce związanej z uzależnieniami, prowadzonych wg określonego programu, 
doposażenie Świetlic Wiejskich ”- nazwę zadania zmieniono na „Organizacja Dnia 
Dziecka, wycieczek, spektakli o tematyce związanej z uzależnieniami, prowadzonych wg 
określonego programu, doposażenie Świetlic Wiejskich, świetlic środowiskowych  
oraz socjoterapeutycznych”– kwotę 10.000,00 zł należy zastąpić kwotą  
26.825,65 zł, 3) w pkt I „ Pozalekcyjne zajęcia sportowe oraz inne programy profilaktyczne jako 
alternatywa w profilaktyce zachowań ryzykownych młodzieży” - kwotę 6.652,00 zł 
należy zastąpić kwotą 6.678,81 zł, 

4) w pkt I „ Organizacja półkolonii letnich i zimowych dla dzieci z rodzin zagrożonych 
patologią – ubezpieczenie dowozu uczestników” – kwotę 480,00 zł należy zastąpić 
kwotą 0,00 zł.   

5) w pkt 3 „ Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej.  Zatrudnienie psychologa 
na potrzeby szkół, instruktora terapii uzależnień”  -  kwotę 30.000,00 zł należy 
zastąpić kwotą 25.140,00 zł, 

6) w pkt IV „Organizowanie pobytu osób uzależnionych w specjalistycznych 
placówkach- Dojazd na zajęcia terapeutyczne i dofinansowanie uczestnictwa osób 
uzależnionych po odbytej terapii podstawowej w badaniach okresowych i terapii 
podtrzymującej ” - kwotę 4.000,00 zł należy zastąpić kwotą 2.405,00 zł, 

7) w pkt IV „Opinie biegłych oraz wynagrodzenie pracownika socjalnego  
za sporządzenie wywiadów środowiskowych dotyczących osób, wobec których 
Komisja występuje do Sądu o zobowiązanie do leczenia odwykowego” - kwotę 
4.000,00 zł należy zastąpić kwotą 2.530,00 zł, 

8) w pkt IV „ Opłata sądowa za złożone wnioski o zobowiązanie do leczenia 
odwykowego” – kwotę 1.500,00 zł należy zastąpić kwotą 120,00 zł, 

9) w pkt V „Pogramy szkoleniowe dla przedstawicieli wybranych profesji (sprzedawcy, 
opiekunowie świetlic, policja, straż miejska, służba zdrowia, kurator zawodowy, 
nauczyciele i pracownicy socjalni)” - kwotę 2.500,00 zł należy zastąpić kwotą 
1.229,33 zł, 10) w pkt V „ Zakup wydawnictw tematycznych” – kwotę 460,00 zł należy zastąpić kwotą 
0,00 zł, 11) w pkt VI „ Wynagrodzenie komisji” – kwotę 26.208,00 zł należy zastąpić kwotą 
22.442,66 zł, 12) w pkt VII „ Wynagrodzenie pracownika ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych razem z pochodnymi”  - 15.000,00 zł należy zastąpić kwotą  
18.421,89 zł.   13) w pkt VIII „Pogramy szkoleniowe dla przedstawicieli wybranych profesji 
(sprzedawcy, opiekunowie świetlic, policja, straż miejska, służba zdrowia, kurator 
zawodowy, nauczyciele i pracownicy socjalni” – kwotę 2.500,00 zł należy zastąpić 
kwotą 500,00 zł. 

14) w pkt IX wprowadzono nowe zadanie  „ Profilaktyka uzależnień lub redukcja szkód 
związanych z zaistniałym w danej rodzinie problemem….” -  kwotę 6.300,00 zł 
należy zastąpić kwotą 6.282,69 zł,   



15) w pkt X wprowadzono nowe zadanie „ Profilaktyka uzależnień lub redukcja szkód 
związanych z zaistniałym w danej rodzinie problemem …” – kwota realizacji 
zadania 2.700,00 zł.,    

16)  w pkt XI wprowadzono nowe zadanie „ Zakup sprzętu komputerowego na potrzeby 
stanowiska ds. uzależnień oraz Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych - kwotę 4.000,00 zł zastąpić kwotą 3.867,12 zł. 

17) Koszt realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 
kwotę 139.500,00 zł należy zastąpić kwotą 148.940,39 zł. 

 Mając na uwadze zakres obowiązków spoczywających na samorządzie gminnym 
zasadne jest przyjęcie przedstawionego projektu uchwały.    
 
 
 
 
 


